CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA
PODER LEGISLATIVO

VEREADOR

ERNANDES DE TÓ

INDICAÇÃO Nº 161 /2022

INDICA: Ao prefeito municipal a
reforma e Revitalização da Avenida
Otacílio Araújo, bairro Fluminense em
Conceição do Coité-BA.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité na forma do Art. 65 do seu
Regimento Interno.

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 15.451.020-1.013,
Unidade Orçamentária 06.06, Unidade Executora: 09.09 – Secretaria Municipal
de Infraestrutura – Fonte de Recursos 1013 – PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE RUAS NA SEDE, DIST. E POVOADOS;

Considerando que é um clamor dos moradores daquele bairro e dos
coiteenses;

Considerando que é uma reivindicação da população local, que anseia por
melhores condições de vida e políticas públicas;

Considerando que é uma obrigação do nosso mandato lutar por melhores
condições de vida para o nosso povo.

Considerando o transito constante de veículos e de pessoas naquela avenida;

INDICA:Ao prefeito municipal a reforma e Revitalização da Avenida
Otacílio Araújo, bairro Fluminense em Conceição do Coité-BA.

Dê-se conhecimento ao Prefeito Municipal e a Secretaria de Infra Estrutura
deste Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Conceição do Coité, 11 de julho de 2022

.

Ernandes de Tó
Vereador - PSC